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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
AKTIVET Sherine porags. || s
AKTIVET AFATSHKURTRA 90,320,594 76,956,885
1 Aktivet monetare 124,150 923,164
> Banka 123,186 913,345
> Arka 964 9,819
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 87,527,396 73,216,922
> _Kliente per mallra,produkte e sherbime 83,790,541 69,329,341
> Debitore, Kreditore te fjere
> Tatim mbi fitimin 977,293 1,117,519
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Hua
> Debitore, Kreditore te ljere 2,759,562 2,770,062
4 Inventari 2,669,048 2,816,799
> Lendet e para 2,154,308 2,557,289
> Inventari Imet 514,740 259,510
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
AKTIVET AFATGJAT A 44,732,823 45,482,823
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 44,732,823 45,482,823
> Toka 2,353,600 2,353,600
> Ndertesa 17,513,737 17613 737
> Makineri dhe paisje 17,459,779 17,459,779
> Aktive tiera afat gjata materiale (inv ekonomik) 7,405,707 8,155,707
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 135,053,417

122,439,708
sdl




Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA 45,779,820 33,234,345
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 44,909,820 32,364,345
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,521,172 649,012
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,542,206 1,364,704
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,839,521 910,358
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,243,553 2,187,866
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 29,370,187 22,859,224
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar (Prapagime te ark) ;
> Debitore dhe Kreditore te tiere 4,393,181 4,393,181
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra(kompj dhoro) 870,000 870,000
5 Provizionet afatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA 18,751,474 18,751,474
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3,856,477 3,856,477
4 Provizionet afatgjata 14,894,997 14,894,997
TOTALI PASIVEVE (I+) 64,531,294 51,985,819
[} KAPITALI 70,522,123 70,453,889
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 119,846,995 119,846,995
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 15,097,671 15,094,661
9 Fitimet e pa shperndara -64,490,777 -64,490,777
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 68,234 3,010
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+lI) 135,053,417 122,439,708




SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:
‘ Dhé&nia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
i a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,dalje e pare) SNK 15.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto SKK 5.
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe interesat) SKK5:16
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto - amortizim.
Shenime te tjera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apongjarje te ndodhura pas dates se bilancit
per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese jane
bere ndryshimet perkatese konform lligjit ne ditarin e veprimeve te ndryshme.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Arif/ SHINI

Vi




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim: Analiza e debive dhe kredive eshte sidomos per kreditoret dhe debitoret e tjere ge mbetja e vitit 2013 e p
gje per te cilen donese kemi kerkuar te dhena dokumentare si dhe kontakte me to por nuk kemi gjetur zgjidhje

erpara

Ndersa per abonentet popullat,privat,ente dhe komunat gjendja e debise 31.12.2016 eshte:
populiata 62307691
privatet 13715782
entet 1283007
Nj vendore 6392538
te tjere (kliente per vendosje matesash etj) 91523
SHUMA 83790541
4671 Debitore tjere |
1 AGRO-TREGTARE PESHKOPI 100,000
2 BASHKI PESHKOP!| KANALIZIME 723,708
3 KESHILLI RRETHIT UJESJELLESA FSHATI 1,345,000
4 KESHILLI QARKUT ROJE LUZNI 191,878
SHUMA 2,360,586
Vlera ne bilanc prej 408994 leke nuk ka analize ge para vitit 2013
4672 Kreditore te tjere
1|ELEKTRO-UJESJELLESI PESHKOPI 1125645
2|DEPOZITA VAKUF 242827
3|KAPTALLI RADOMIRES(INVESTIM)BIA 316 1000000
4|EURALDI UJESJELLESI VOJNIKE 511107
5|LAVDRIM SHEHU DIFERENCE RAP.MJEKESOR 662
6|KOMISARIATI POLICISE BIA 87 100
7| TELEKOMI PESHKOPI 3037
8|FILIALI ELEKTRIK NENTOR-DHJETOR 17040
9|FILIALI ELEKTRIK -65994
10[LUAN HAKA FIRMA LORI 100000
11|BANKA E KURSIMEVE 2640
12|KESHILLI QARKUT BIA L-130 2720
13|T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.15 DT.06.06.2011 445954
14|T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.21 DT.28.10.2011 240284
15|T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.23 DT.17.11..2011 585375
16(T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.51 DT.16.10.2012 91560
17|T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.50 DT16.10.2012 90224
SHUMA 4393181

Tatim mbi fitimin | papaguar sipas te dhenave ne mbetjet e bilancit 962.744 leke ku ne fakte nga
rakordimi me drejtorine e tatimeve nuk rezulton kjo viere por sipas tyre duhet te merret vlera ne sistemin
e ri te tatimeve gje te cilen nuk dime si te veprojme.

Vlera 649 012 leke te pagueshme ndaj furnitoreve edhe kjo eshte vlere e mbartur nga bilanci ge para vitit

2013 dhe nuk kemi te dhena dokumentare,

Detyrimet per pagat dhe sigurimet shoqgerore dhe per tap jane te vitit 2009-2010 ne vleren 4.462.928 leke
ndersa pagat 31.12.2016 jane 2542206 leke per tu paguar punonjesve ne vitin 2017 te analizuara sakte
Detyrimet per TVSH principal jane ne vleren 29370187 leke per te cilen theksojme se tvsh nuk eshte
paguar ge nga viti 2008 dhe kemi paguar vetem ne 2015 1300.000 leke.

Kemi vleren e faturave te falura para vitit 2008 si fitim | pashperndare me minuz 64.490.777 leke

vlere ge akoma nuk eshte hequr nga bilancet tona.

401 4521172 649012 3872160
fatura 20 25.0316 Doda ndertim Diber 445000
fatura 9 13.12.2016 Ajet Qemalli Diber 310000
fatura 437 29.12.201€ Alb shop shpk Tirane 116160
Rojet Fizike 2016 "RES SHPK" Bulgize 3001000

shuma 3872160




Shogeria sh a Ujisjelles Kanalizime Diber

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

. ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 Toka 2,353,600 2,353,600
2 |Ndertime 37,868,997 178100 37,690,897
3 Makineri,paisje 207,846,340 1300000 206,546,340
3 |Inventari Ekonomik 15,039,549 340900 14,698,649
4 0
TOTALI 263,108,486 0| 1,819,000 261,289,486
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 20355260 0 178100 20,177,160
3 |Makineri,paisje,vegla 190386561 0 1300000 189,086,561
4 Inventari Ekonomik 6883842 750,000 340900 7,292,942
0
0
TOTALI 217,625,663 750,000 1,819,000 216,556,663
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime A 199096
1 |Toka 2353600 0 2,353,600
2 |Ndertime 17513737 17,513,737
3 |Makineri,paisje,vegla 17459779 17,459,779
4 |Inventari Ekonomik 8,155,707 750,000 7,405,707
0
0
TOTALI 45,482,823 0 750,000 44,732,823




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

.. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 38,493,444 31,653,520
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 149,096 133,000
3 |Totali | te Ardhurave 38,642,540 31,786,520
4 |Materialet e konsumuara 4,183,244 5,260,231
5 |Kosto e punes 26,155,536 16,910,115
Pagat e personelit 22,412,627 14,490,244
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,742,909 2,419,871

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 750,000 2,772,769
7 |Shpenzime te tjera 7,332,000 6,786,773
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 38,420,780 31,729,888
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 221,760 56,632
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,300 3,710

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13,300 3,710

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 13,300 3,710
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 208,460 60,342
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(934835*15/100 ) 140,226 57,332
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 68,234 3,010
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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UJESJELLES KANALIZIME SH.A DIBER

Shpenzime fiskalisht te panjohura

2016

Gjoba e penalitete

726375

Shp fiskalisht te panjohura

Totale

726,375

306877

REZULTATI TATIMOR

Humbje e Mbartur

a)Nga viti

b)Nga viti 2012

Fitimi | Ushtrimit

Shpenzime te pazbritshme(+)
a)Amortizimi tej normave tatimore

b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

c)Gjoba ,penalitete,demshperblime
d)Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
e)Te tjera

Fitimi tatimor (2+3)

Pjesa e humbjes e mbartur(-)

Fitimi | tatushem (4+5)

Pergindja e tatimit mbi fitimin 15%

Shuma eTatimit te llogaritur

(934835*15/100)

Ne Leke

208,460
726,375

726,375

934,835
934,835
140,226

140,226

CAKTIMI | FITIMIT

ORIGJINA

=

N

Fitimi ose Humbja e mbartur
Fitimi ose Humbja e ushtrimit
Marre nga rezervat

a

b

68,234

CAKTIMI | FITIMIT

4

Per rezervat

a-Rezervat ligjore(Shogeri tregtare)
b-Rezerva statuore

c-Rezerva te tjera

d-Rezerva per zhvillim(nd shtetrore)
e-Rezerva per shperblime suplementare
h-Rezerva te tjera

5

Dividente




2016

Pasqyre Nr.3 000/leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
ll Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|{Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi__|Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 38,642,540
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 38,642,540
TOALI (I+1I+111+IV+V) 0
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 43
Me page nga 30.001 deri ne 40001 leke 13
Me page nga 40001 deri ne 60001 leke 10
Me page me te larte se 60001 leke 1

Totali

67




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Kodi
Numrii | Statisti | Viti 2016 | Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise kor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 38,642 31,786
a)| Te ardhura nga shitja 701/702/703 |11101 38,493 31,653
b)| Te ardhura te tjera 704 11102 149 133
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
Té tjera 75 11500 0 4
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 38,642 31,790




Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4,330 5,260
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
C) Mallra té blera 605/1 12103 4,183 5,078
d) Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104 147 182
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 26,156 16,910
a- Pagat e personelit 641 12201 22,413 14,490
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3,743 2,420
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 750 2,773
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7,061 6,670
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 4,122 3,765
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 665
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime t& tjera 618 12407 1,280 1,430
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 210 685
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 428 648
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni + energji elektrike 626 12411 343 119
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13 13
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 137 117
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 137 117
) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 38,434 31,730
Informaté: | | | Viti 2016 | Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 67 37
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 1157
nga te cilat: asete te reja 150011 0 1157
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 128




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

.. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 38,493,444 31,653,520
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 149,096 133,000
3 |Totali | te Ardhurave 38,642,540 31,786,520
4 |Materialet e konsumuara 4,183,244 5,260,231
5 |Kosto e punes 26,155,536 16,910,115
Pagat e personelit 22,412,627 14,490,244
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,742,909 2,419,871

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 750,000 2,772,769
7 |Shpenzime te tjera 7,332,000 6,786,773
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 38,420,780 31,729,888
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 221,760 56,632
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,300 3,710

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13,300 3,710

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 13,300 3,710
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 208,460 60,342
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(934835*15/100 ) 140,226 57,332
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 68,234 3,010
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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UJESJELLES KANALIZIME SH.A DIBER

Shpenzime fiskalisht te panjohura

2016

Gjoba e penalitete

726375

Shp fiskalisht te panjohura

Totale

726,375

306877

REZULTATI TATIMOR

Humbje e Mbartur

a)Nga viti

b)Nga viti 2012

Fitimi | Ushtrimit

Shpenzime te pazbritshme(+)
a)Amortizimi tej normave tatimore

b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

c)Gjoba ,penalitete,demshperblime
d)Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
e)Te tjera

Fitimi tatimor (2+3)

Pjesa e humbjes e mbartur(-)

Fitimi | tatushem (4+5)

Pergindja e tatimit mbi fitimin 15%

Shuma eTatimit te llogaritur

(934835*15/100)

Ne Leke

208,460
726,375

726,375

934,835
934,835
140,226

140,226

CAKTIMI | FITIMIT

ORIGJINA

=

N

Fitimi ose Humbja e mbartur
Fitimi ose Humbja e ushtrimit
Marre nga rezervat

a

b

68,234

CAKTIMI | FITIMIT

4

Per rezervat

a-Rezervat ligjore(Shogeri tregtare)
b-Rezerva statuore

c-Rezerva te tjera

d-Rezerva per zhvillim(nd shtetrore)
e-Rezerva per shperblime suplementare
h-Rezerva te tjera

5

Dividente




2016

Pasqyre Nr.3 000/leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
ll Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|{Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi__|Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 38,642,540
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 38,642,540
TOALI (I+1I+111+IV+V) 0
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 43
Me page nga 30.001 deri ne 40001 leke 13
Me page nga 40001 deri ne 60001 leke 10
Me page me te larte se 60001 leke 1

Totali

67




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Kodi
Numrii | Statisti | Viti 2016 | Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise kor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 38,642 31,786
a)| Te ardhura nga shitja 701/702/703 |11101 38,493 31,653
b)| Te ardhura te tjera 704 11102 149 133
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
Té tjera 75 11500 0 4
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 38,642 31,790




Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4,330 5,260
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
C) Mallra té blera 605/1 12103 4,183 5,078
d) Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104 147 182
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 26,156 16,910
a- Pagat e personelit 641 12201 22,413 14,490
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3,743 2,420
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 750 2,773
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7,061 6,670
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 4,122 3,765
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 665
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime t& tjera 618 12407 1,280 1,430
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 210 685
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 428 648
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni + energji elektrike 626 12411 343 119
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13 13
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 137 117
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 137 117
) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 38,434 31,730
Informaté: | | | Viti 2016 | Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 67 37
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 1157
nga te cilat: asete te reja 150011 0 1157
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 128




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

.. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 38,493,444 31,653,520
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 149,096 133,000
3 |Totali | te Ardhurave 38,642,540 31,786,520
4 |Materialet e konsumuara 4,183,244 5,260,231
5 |Kosto e punes 26,155,536 16,910,115
Pagat e personelit 22,412,627 14,490,244
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,742,909 2,419,871

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 750,000 2,772,769
7 |Shpenzime te tjera 7,332,000 6,786,773
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 38,420,780 31,729,888
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 221,760 56,632
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,300 3,710

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13,300 3,710

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 13,300 3,710
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 208,460 60,342
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(934835*15/100 ) 140,226 57,332
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 68,234 3,010
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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UJESJELLES KANALIZIME SH.A DIBER

Shpenzime fiskalisht te panjohura

2016

Gjoba e penalitete

726375

Shp fiskalisht te panjohura

Totale

726,375

306877

REZULTATI TATIMOR

Humbje e Mbartur

a)Nga viti

b)Nga viti 2012

Fitimi | Ushtrimit

Shpenzime te pazbritshme(+)
a)Amortizimi tej normave tatimore

b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

c)Gjoba ,penalitete,demshperblime
d)Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
e)Te tjera

Fitimi tatimor (2+3)

Pjesa e humbjes e mbartur(-)

Fitimi | tatushem (4+5)

Pergindja e tatimit mbi fitimin 15%

Shuma eTatimit te llogaritur

(934835*15/100)

Ne Leke

208,460
726,375

726,375

934,835
934,835
140,226

140,226

CAKTIMI | FITIMIT

ORIGJINA

=

N

Fitimi ose Humbja e mbartur
Fitimi ose Humbja e ushtrimit
Marre nga rezervat

a

b

68,234

CAKTIMI | FITIMIT

4

Per rezervat

a-Rezervat ligjore(Shogeri tregtare)
b-Rezerva statuore

c-Rezerva te tjera

d-Rezerva per zhvillim(nd shtetrore)
e-Rezerva per shperblime suplementare
h-Rezerva te tjera

5

Dividente




2016

Pasqyre Nr.3 000/leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
ll Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|{Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi__|Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 38,642,540
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 38,642,540
TOALI (I+1I+111+IV+V) 0
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 43
Me page nga 30.001 deri ne 40001 leke 13
Me page nga 40001 deri ne 60001 leke 10
Me page me te larte se 60001 leke 1

Totali

67




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Kodi
Numrii | Statisti | Viti 2016 | Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise kor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 38,642 31,786
a)| Te ardhura nga shitja 701/702/703 |11101 38,493 31,653
b)| Te ardhura te tjera 704 11102 149 133
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
Té tjera 75 11500 0 4
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 38,642 31,790




Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4,330 5,260
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
C) Mallra té blera 605/1 12103 4,183 5,078
d) Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104 147 182
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 26,156 16,910
a- Pagat e personelit 641 12201 22,413 14,490
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3,743 2,420
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 750 2,773
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7,061 6,670
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 4,122 3,765
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 665
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime t& tjera 618 12407 1,280 1,430
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 210 685
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 428 648
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni + energji elektrike 626 12411 343 119
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 13 13
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 137 117
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 137 117
) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 38,434 31,730
Informaté: | | | Viti 2016 | Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 67 37
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 1157
nga te cilat: asete te reja 150011 0 1157
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 128
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